
        COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di novembre nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:
il comma 107 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 – legge di bilancio
2019 –dispone: “Per l’anno 2019, sono assegnati ai comuni contributi per investimenti per la messa
in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite complessivo di 400
milioni di euro. I contributi di cui al periodo precedente sono assegnati, entro il 10 gennaio 2019, con
decreto del Ministero dell’interno, ai comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di
40.000 euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra 2.000 e 5.000 abitanti nella misura di 50.000
euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti nella misura di 70.000 euro
ciascuno e ai comuni con popolazione tra 10.001 e 20.000 abitanti nella misura di 100.000 euro
ciascuno. Entro il 15 gennaio 2019, il Ministero dell’interno dà comunicazione a ciascun comune
dell’importo del contributo ad esso spettante.”;
il successivo comma 108 dello stesso articolo 1 della legge n. 145 del 2018 stabilisce che:
“Il comune beneficiario del contributo può finanziare uno o più lavori pubblici, a condizione che gli
stessi non siano già integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi rispetto a quelli da
avviare nella prima annualità dei programmi triennali di cui all’articolo 21 del codice dei contratti
pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. I lavori e gli interventi di manutenzione
straordinaria sono affidati ai sensi degli articoli 36, comma 2, lettera b), e 37, comma 1, del citato
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.”;
il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero
dell’interno del 10/01/2019, con cui vengono attribuiti i contributi previsti dall’art. 1
comma 107 della Legge 145/2018 ai comuni di cui all’Allegato D) al medesimo decreto,
tra i quali il comune di Monte Cavallo figura al n. 1848, nella misura di euro 40.000,00;

VISTA la propria precedente determinazione n. 69 del 14/10/2019 con la quale è stato
approvato lo stato finale dei lavori per l’importo complessivo di euro 32.376,26, al netto
del ribasso d’asta del 8,50%, oltre IVA in misura di legge e la liquidazione dell’acconto
di euro 20.000,00 sulla fattura n.81 del 11/10/2019 della ditta appaltatrice
EDILASFALTI S.r.l. con sede in c.da. Carbone n.4 - 62032 Camerino (MC) - P.Iva
01413010438, dell’importo complessivo di euro 39.499,04;

VISTO che il Ministero dell’Interno ha erogato al comune di Monte Cavallo la seconda
parte del contributo concesso di euro 20.000,00;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero 83 Del 18-11-2019
 Reg. generale 240

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA
COMUNALE PER PANTANETO (INTERVENTO FINANZIATO CON I
CONTRIBUTI DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 107 DELLA LEGGE 30
DICEMBRE 2018, N. 145) - LIQUIDAZIONE A SALDO DELLO STATO
FINALE LAVORI - CUP: C37H19000770005 - CIG: 7902884230.



RICHIAMATA la fattura n.81 del 11/10/2019 della ditta appaltatrice EDILASFALTI S.r.l.
con sede in c.da. Carbone n.4 - 62032 Camerino (MC) - P.Iva 01413010438,
dell’importo di euro 32.376,26 oltre IVA 22% per euro 7.122,78, per complessivi euro
39.499,04, relativa al saldo delle competenze dello stato finale di che trattasi;

VISTA la disponibilità all’intervento 09.02-2.02.01.09.00, ex cap. 2842/2 del Bilancio
2019, gestione competenza, che presenta la sufficiente disponibilità;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa;

VISTA la regolarità contributiva della ditta affidataria, con esito regolare,
Numero Protocollo INPS_18033026 data richiesta 09/11/2019 Scadenza
validità 08/03/2020, acquisito agli atti;

VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

LIQUIDARE la somma di euro 19.499,04 comprensiva di iva al 22%, alla ditta2)
appaltatrice EDILASFALTI s.r.l. con sede in c.da. Carbone n.4 - 62032  Camerino
(MC) - P.Iva 01413010438, a titolo di saldo sullo stato finale e di cui alla fattura n.
81 del 11/10/2019;

DARE ATTO che la copertura finanziaria per l’opera in parola è assicurata con i3)
contributi di cui all’art. 1 comma 107 della Legge 145/2018 assegnati a questa
Amministrazione Comunale con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari
interni e territoriali del Ministero dell’interno del 10/01/2019, per un importo di
euro 40.000,00;

IMPUTARE la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto pari a4)
complessivi euro 19.499,04 all’intervento 09.02-2.02.01.09.00, ex cap. 2842/2 del
Bilancio 2019, gestione competenza, che presenta la sufficiente disponibilità.

TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per la5)
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.
49 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, e diverrà esecutiva con l'apposizione della
predetta attestazione.

PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio del6)
Comune di Monte Cavallo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 83 del 18-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 18-11-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 18-11-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 18-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Remigi Rag. Valentina

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n.

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal giorno            al giorno            e che contro la stessa non è
stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………
_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. 3 fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 25-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 83 del 18-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


